
 

Jaguaribe, 27 de maio de 2014 Edição Nº: 1784 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 092/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu com o 

seguinte objetivo: REALIZAÇAO DE REPARO EM BOMBAS DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA, PERTENCENTE AO SERVIÇO AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-CEARA, JUNTO A EMPRESA 

SERVELETRICA. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar 

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 28/05/2014 a 28/05/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 27 de Maio de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador  

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 093/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR A RETIRADA DO MOTOR DE 4,5CV PARA 

MANUTENÇÃO, QUE ENCONTRA-SE NO POÇO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE MAPUA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CEARA.. RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 28/05/2014 a 28/05/2014. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 27 de Maio de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 094/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR RETIRADA DO MOTOR DE 4,5 CV PARA 

MANUTENÇÃO, QUE ENCONTRA-SE NO POÇO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE MAPUA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CEARA.. RESOLVE  DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 28/05/2014 a 28/05/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 27 de Maio de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 095/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR RETIRADA DE MOTOR DE 4,5CV PARA 

MANUTENÇÃO, LOCALIZADO NO POÇO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE AGUA DO DISTRITO DE MAPUA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.. 

RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 28/05/2014 a 28/05/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 27 de Maio de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 013/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 959, de 

09 de outubro de 2009 a comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – 

Diretoria de Administração, com sede na Rua Cônego Mourão, 216 – Altos - Centro, 

nesta cidade, no período de 27.05.2014 à 28.05.2014, nos seguintes horários: 8:00 às 

11:30 e 13:00 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso 

Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao 

processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: 

MÉDICO PSIQUIATRA 1º MADALENA ARAUJO TAVARES BARBOSA PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de maio de 2014. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 051, DE 27 DE MAIO DE 2014. Nomeia MARIA MARCIANA 

MUNIZ VIEIRA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 

resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.197, de 24 de março de 2014, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARIA 

MARCIANA MUNIZ VIEIRA, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso 

Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 

27 de maio de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA N° 052, DE 27 DE MAIO DE 2014. Nomeia NAYANA LIMA SANTOS 

para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal do TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 

resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.177, de 29 de outubro de 2013, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, NAYANA 

LIMA SANTOS, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal do TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 27 de maio de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 052.1/1 DE 27 DE MAIO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006 e a nº 

1.116, de 03.01.2013, Nayana Lima Santos, para ocupar o cargo em Comissão de 

Secretário Adjunto, Nível CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 27 de maio de 2014. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

         


